
 
 

 

Innkomne Forslag til årsmøte i Nord-Fron Arbeiderparti 2020 

 

Nord-Fron Arbeiderparti har som mål å være et politisk verksted som utarbeider politikk til både 
lokalt-, regionalt- og nasjonalt nivå.  I nyhetsbrev fra Nord-Fron Arbeiderparti 23. januar ble alle 
medlemmer oppfordret til å sende inn forslag på politiske saker til årsmøtet. Kvam Arbeiderlag og 
Midt-Gudbrandsdal AUF har blitt oppfordret til å utarbeide forslag til politiske saker på sine 
årsmøter. Enkelt-medlemmer som gjennom året har tatt opp saker uformelt med styremedlemmer 
har blitt kontaktet enkeltvis, og blitt oppfordret til å fremme disse formelt som forslag på årsmøtet.   

Styret har mottatt tre (3) saker fra Kvam Arbeiderlag, vedtatt på deres årsmøte 31. januar, og ett (1) 
forslag fra styret i Midt-Gudbrandsdal AUF. Det er i tillegg mottatt seks (6) forslag innsendt av 
enkeltmedlemmer. Totalt ti (10) forslag til politiske saker. Det er i tillegg mulig å fremme 
benkeforslag, og endringsforslag på årsmøtet.   

Forslagene er behandlet på styremøte i Nord-Fron Arbeiderparti 6. februar, og legges fram for 
årsmøtet med styrets innstilling.  

 

 

 

 

Forslag nr 1 :   Monument over kleberindustrien i Kvam 

Forslagsstiller: Kvam Arbeiderlag  

Bakgrunn :   

Kleberindustrien i Kvam var ei stor og viktig virksomhet i Kvam på 1930-tallet, som gav arbeid og 
inntekt til svært mange. I 1931 blei det åpna gruve i dagbrudd på Haugsetra, i regi av firmaet 
Smestad og Sætre. 6 mann hadde arbeid på full tid i gruva, og kleberen blei kjørt med hest ned til 
mølla i Kvam sentrum. Opp til 60 mann hadde arbeid med kjøringa, et lass om dagen, der et lass 
veide ca. 3 tonn. I 1935 kunne lønna for mann og hest komme opp mot 10 kroner per dag, mens ei 
vanlig timelønn for anna arbeid kunne være 60 øre. Kleberindustrien var ei nøkkelbedrift i Kvam og 
Nord-Fron, et sitat er slik : « Klebertida redda mange heimer i Kvam». 

I 1945 blei Kvam klebersteinarbeidarforening stifta, og arbeiderne organiserte seg. 

 

Det har ved flere høve vært fremma ønske om et minnesmerke over denne viktige virksomheten i 
bygda, uten at det har blitt realisert. Styret mener det nå er på tide, slik at denne epoka i historia til 
Kvamsamfunnet ikke blir glømt.   

Et slikt monument kan ha mange former, et par eksempel har vært nevnt: 

a. En pall med en slede og ei kasse med stykker av kleber 

b. En hest – i tre eller kleber, med slede 

Ei tavle med enkel tekst som forteller historia i grove trekk, og med henvisning til mer info. 

 



 
 

Forslag :  

 

1. Nord-Fron Arbeiderparti tar initiativ til å få etablert et minnesmerke over kleberindustrien i 
Kvam. Det oppnevnes ei arbeidsgruppe som får slikt mandat : 

• Å utarbeide forslag til type minnesmerke, - utforming, materiale m.v. 

• Foreslå plassering og tekst på infotavle 

             Disse blir invitert til å oppnevne et medlem til arbeidsgruppa : Kvam arbeiderlag, Kvam på  

             kartet, Kvam historiske forening, Nord-Fron kommune, Innlandet fylkeskommune 

 

2. Arbeidsgruppa kommer også med forslag til finansiering, men årsmøtet mener at bl.a. disse 
kan være aktuelle å søke om midler fra: Nord-Fron kommune, Innlandet fylkeskommune, 
Sparebank1 Gudbrandsdal, Gudbrandsdal Energi, LO 

 

 

Styrets innstilling:      

Styret innstiller på at forslaget vedtas.  

 

 

 

 

 

  



 
Forslag nr 2 :  Ny aktivitet i Forestiabygget 

Forslagsstiller: Kvam Arbeiderlag 

 

Bakgrunn:  

Etter at produksjonen ved Forestia i Kvam blei nedlagt i 2013, har bygningene stort sett stått tomme, 
uten særlig virksomhet på hele området. Både bygningene og anlegget ellers forfaller uten virksom-
het og vedlikehold. Anlegget er kunngjort til salgs, uten noen respons til nå. 

Kvam arbeiderlag er opptatt av at det bør bli ny virksomhet i anlegget, med både arbeidsplasser og 
positive ringvirkninger for lokalsamfunnet og kommunen. 

 

Forslag :    

 

Kvam arbeiderlag ber om at Nord-Fron kommune, Nord-Fron Arbeiderparti og Innlandet fylkes-
kommune går i forhandlinger med eieren av Forestiabygget med sikte på å skape ny virksomhet og 
arbeidsplasser der. Dette kan skje på flere måter, - først og fremst ved at prisen på anlegget blir 
redusert vesentlig, slik at det kan bli interessant for mulige investorer / kjøpere. 

Ved en redusert pris bør også Nord-Fron kommune vurdere å kjøpe anlegget for å legge til rette for 
aktuelle leietaker.  

 

Styrets Innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas.  

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Forslag nr 3 :   Ambulanseberedskapen må ikke svekkes 

Forslagsstiller: Kvam Arbeiderlag 

 

Bakgrunn:  

I det siste har det vært oppslag i media om en svekka ambulanseberedskap i Gudbrandsdalen, bl.a. 
ved at det ikke tas inn mannskaper på overtid ved sjukdom. Ambulansen blir da tatt ut av drift.  

Kommuneoverlegen i Nord- og Sør-Fronsier til avisa GD at han er bekymra for at ambulanse-
beredskapen blir svekka, og viser tilfeller der det har vært altfor lang responstid fordi ambulansen 
har vært for langt unna. Det har også vært tilfeller der legevakta har måttet rykke ut fordi det ikke 
har vært ambulanse tilgjengelig. 

 

Forslag : 

 

Kvam arbeiderlag mener det er uholdbart at det ikke tas inn mannskaper i ambulansetjenesten ved 
sjukdom, slik at ambulansen i verste fall tass ut av drift. Ambulansetjenesten må heller styrkes enn 
svekkes med såpass lang veg til sjukehuset.  

Kvam arbeiderlag ber om at Nord-Fron Arbeiderparti og Nord-Fron kommune følger opp dette 
forholdet overfor Sykehuset Innlandet for å sikre en trygg og forsvarlig ambulanseberedskap. 

 

 

Styrets Innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas. Forslaget fremmes på fylkesårsmøtet.  

 

 

  



 
Forslag nr 4: Gratis vaksine for meningokokksykdom til alle I Kommunen  

Forslagsstiller: Midtdalen AUF  

 

Bakgrunn: 

Meningokokksykdom (smittsom hjernehinnebetennelse) er en vaksine som er anbefalt og ta for 
ungdom i alderen 16-19år fra folkehelseinstituttet, spesielt de som skal delta på russefeiringen. Selv 
om det er få anntall tilfeller av meningokokksykdom i Norge, er risikoen størst for ungdom i denne 
alderen og rundt 10% av de som får sykdommen dør. Her i kommunen blir det tilbudd vaksine for 
Meningokokksykdom til alle elever på den videregående skolen, men hver enkelt må betal 500kr for 
vaksinen selv.  

AUF i midtdalen mener dette er urettferig. Dette er med på å skille sammfunnet vårt om hvem som 
har råd til å betale for en vaksine og hvem som ikke har, og vi vet at det hvert år er et antall som 
velger å ikke ta vaksinen fordi den koster for mye. Vi mener at alle politiske nivåer i Norge må ta tak i 
bærekraftsmålene, og vi vil derfor oppfordre våre kommuner skal kunne ta vare på alle sine 
ungdommer og at kommunen skal dekke utgiftene for vaksinen så alle har mulighet til å kunne ta den 
og bli beskyttet mot meningokokksykdom.  

 

Forslag: 

Kommunen skal dekke utgiftene og kunne gi tilbud om gratis vaksinen for meningokokksykdom til 
alle elever ved Vinstra Videregående.  

 

Styrets Innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas med følgende presisering; Nord-Fron kommune skal gå i dialog 
med Sør-Fron og Ringebu om fordeling av kostnadene for hjernehinnebetennelse-vaksine til alle 
elever ved VVS, inkludert elever med hjemmeadresse utenfor Midt-Gudbrandsdal. Styret fremmer 
forslag på fylkesårsmøte om at skoleeier (Innlandet fylkeskommune) eller staten på sikt bør dekke 
dette.    



 
Forslag nr. 5: Det bør utvikles en profesjonell kunstarena ifm. med Vinstra park (Vinstra 2046) 

Forslagsstiller: Patrick Huse 

 

Bakgrunn: 

Kulturlivet på Vinstra er preget av korte «events» som en konsert, et teater stykke eller en festival 
osv. Det vi derimot ikke har er helårlige prosjekter med ukentlige åpningstider, med unntak av 
biblioteket og kino i helgene. Det finnes heller ingen tyngre kulturinstitusjoner mellom Lillehammer 
og Trondheim.   

Et mangfoldig profesjonelt kulturliv med tyngre institusjoner vil endre vårt lokalmiljø og bli en arena 
som vil vekke interesse langt utover kommunegrensen, og tiltrekke seg ulike miljøer. En slik satsing 
vil nødvendigvis kreve et kulturelt mangfold med ulike arenaer som en forutsetning.  

Med bakgrunn i Vinstra med bystatus kan vi løfte blikket og se hvilke kulturelle tiltak som eksisterer 
andre steder og hvilke positive konsekvenser det har medført avhengig av evnen til å nyttiggjøre seg 
synergieffekten.  

For at vi skal komme videre tror jeg ikke vi har noe valg fordi alt det andre er utprøvd. Vi kan 
selvfølgelig etablere mere av det samme, men da er vi tilbake til begynnelsen. Jeg tror et 
inkluderende kulturliv og -samfunn er en forutsetning for et samfunn i utvikling.  

Gjennom de årene jeg har bodd i Nord-Fron ser jeg at en ensidig utvikling får konsekvenser for 
allerede eksisterende næringsliv, for besøkende og ikke minst for oppvekstmiljøet. Det har i de 
senere år vært gjort en rekke undersøkelser på hvilke muligheter kulturfeltet representer i samarbeid 
med samfunnet for øvrig. Når jeg sier kulturfeltet mener jeg musikk, billedkunst, litteratur, teater 
osv. Idrett kan man vel påstå er rimelig godt ivaretatt på ulike måter.  

 

Forslag: 

Nord-Fron Arbeiderparti bør jobbe for at det opprettes en permanent profesjonell kunstarena på 
Vinstra. Dette bør sees i sammenheng med utviklingen av Vinstra Park.  

 

Styrets innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas.   



 
Forslag nr. 6: Energipolitikk 

Forslagstiller: Jan Knudsen 

 

Bakgrunn 

Rammevilkårene, og skatt spesielt er betydelig endret de siste årene. 

Grunnrenteskatten er økt over flere år og friinntektsrenten er betydelig redusert til dagens nivå på 0,7%. 

Dette vil bli ytterligere skjerpet dersom Sanderud-utvalget forslag om å vurdere dagens kraftbeskatningsregime 

hindrer samfunnsøkonomiske lønnsomme tiltak i vannkraftsektoren. 

Videre vil eierens inntekter som følge av utvalgets forslag bli betydelig redusert 

Hovedforslag er som følger: 

• Konsesjonskraft, konsesjonsavgift og eiendomsskatt har uheldige virkninger siden de ikke er basert på 
lønnsomheten i kraftverket. Det svekker selskapenes insentiv til å investere og lønnsomme ressurser 
kan gå tapt. 

• Med en nøytral grunnrenteskatt vil selskapene ha insentiv til å gjennomføre lønnsomme investeringer. 
Videre bør vannkraftselskaper betale ordinær selskapsskatt, på like vilkår som øvrig næringsliv. 

• Utvalget anbefaler å avvikle ordningene med konsesjonskraft og konsesjonsavgift samt å normalisere 
eiendomsskatten for vannkraftverk. Grunnrenteskattesatsen må økes fra 37 til 39 prosent, hvis de 
samlede offentlige inntekter skal holdes uendret. 

• Utvalget foreslår også å redusere terskelen for når et vannkraftverk er grunnrenteskattepliktig fra 10 
000 kVA til 1 500 kVA. 

Avvikling av de konsesjonsbaserte ordningene og ytterligere skjerping av grunnrenteskatten vil ikke bidra 
positivt for å oppnå økt produksjon fra eksisterende vannkraft. Utvalgets forslag bommer fullstendig på 
oppdraget og setter et endelig punktum fore videre opprusting og utvidelser av eksisterende anlegg og hindrer 
effektivt muligheten for eierne til å opprettholde inntekter fra Vannkraften. 

Vannkraftbransjens hovedkonklusjoner: 

• Dagens grunnrenteskatt virker ikke nøytralt og må endres 

• Grunnrenteskatten må endre slik at den ikke blir til hinder for lønnsomme investeringer og økt 
produksjon fra eksisterende vannkraft.  
Friinntektsrenten endres (økes fra 0,7% til 7%) slik at bare avkastning ut over 
normalavkastningen(superprofitt) i det enkelte kraftverk beskattes med grunnrenteskatt.  

• Nedre grense på 10 000 kVA for grunnrenteskatt må videreføres 

• Ordningene med Konsesjonskraft og konsesjonsavgifter videreføres 

• Dagens regler for eiendomsskatt på vannkraft bør videreføres.  
 

Bransjens konklusjoner må følges opp både sentralt og lokalt i Arbeiderpartiet. 
Det er på høy tid at Vannkraft og videre muligheter for økt produksjon via oppgraderinger og rehabiliteringer 
defineres inn i det grønne skiftet. 
 
 
 
Forslag 
 

• Produsenter og offentlige eiere (eierne i Midtdalen/Norddalen) setter dette på dagsorden og vurderer 
mulighetene for videre opprusting og utvidelse av vannkraft prosjekter. 
 



 
• Nord Fron Arbeiderparti følger opp vedtak og gode intensjoner fra  

møte på Vinstra 4. desember i kontakt med de øvrige kommunale eierne. 
 

• Påvirke energipolitikken sentralt i Arbeiderpartiet i forhold til rammevilkårene og skatteregime 
spesielt, og at Vannkraft defineres inn i Programmet som fornybar energi i det grønne skiftet. 

 
 
 
 
Styrets Innstilling 
 

Styret innstiller på at forslaget vedtas. Forslaget fremmes på fylkesårsmøte, og spilles inn til 

stortingsvalgprogrammet.  

  



 
Forslag nr. 7: Forbud mot filming og fotografering av hjelpeløse personer 

Forslagsstiller: Håkon Hermansson 

 

Bakgrunn:  

Vi leser stadig i media om nærgående privatpersoner som filmer skadede og hjelpemannskaper ifm. 

ulykker, og som tidvis legger ut bilder og video av hjelpeløse personer i sosiale medier. I tillegg til å 

kunne være forstyrrende for hjelpearbeidet vil dette kunne oppleves som dypt krenkende for den 

skadede og dennes familie. Det er ingen åpenbar grunn til at privatpersoner for sin egen fornøyelse 

eller nysgjerrighet skal ha lov til å fotografere og filme andre mennesker når de er på sitt aller mest 

sårbare. Et slik forbud vil ikke ramme journalister og andre som må antas å ha aktverdig grunn til å 

gjøre opptak, og behandle dem på en ansvarlig måte.  

Forslag: 

Arbeiderpartiet bør jobbe for et forbud mot fotografering og filming av personer som er syke, skadet 

eller hjelpeløse etter ulykker o.l., uten at fotografen har en aktverdig grunn for dette.  

 

Styrets innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas. Forslaget fremmes på fylkesårsmøte.   



 
Forslag nr. 8: Nei til liberalisering av narkotikapolitikken 

Forslagsstiller: Gunnar Tore Stenseng 

 

Bakgrunn:   

Rusreformutvalget la i desember 2019, på oppdrag frå regjeringa,  fram ei innstilling til ei 
«rusreform». Et viktig punkt i forslaget er straffefrihet for besittelse og bruk av narkotika i små 
mengder, der det sies : 

• Bruk og besittelse av forholdsvis store kvanta av alle typer narkotika avkriminaliseres 

• Dagens straffereaksjoner for bruk og besittelse erstattes av en samtale med en kommunal 
rådgiver 

Dette vil bety ei sterk liberalisering av dagens lovverk og praksis, og vil føre til at bruk av narkotiske 
stoffer oppfattes som lovlig. Etter mitt syn er dette ei svært farlig utvikling, som vil kunne føre til at 
unge folk etter hvert blir vanebrukere, og videre avhengig av stadig sterkere stoffer og større doser. 

Dette vil også gjøre politiets arbeid svært vanskelig, ved bl.a. å måtte skille mellom «store og små 
kvanta» 

  

Forslag :  

Nord-Fron Arbeiderparti vil sterkt frarå slik liberalisering av narkotikapolitikken som rusreform-
utvalget foreslår, der bruk av narkotika i forholdsvis store mengder i praksis blir lovlig. Det bør også 
skilles mellom opiater og annen narkotika.  

Nord-Fron Arbeiderparti ber om at årsmøtet i Innlandet AP gjør tilsvarende vedtak, og oppfordrer AP 
sentralt til å ta dette inn som en del av programarbeidet.  Innlandet AP bør også arbeide for at APs 
stortingsgruppe går imot et ev. forslag om slik liberalisering i Stortinget. 

 

Styrets innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas. Forslaget fremmes på fylkesårsmøte.   



 
 

Forslag nr 9 :  Sterkere tiltak mot arbeidslivskriminalitet! 

Forslagsstiller: Gunnar Tore Stenseng 

 
 
Bakgrunn: 
Skatteunndragelse og svart arbeid er i ferd med å ødelegge norsk arbeidsliv. Det rammer velferden 
vår, det rammer enkeltmennesker i form av sosial dumping og menneskehandel, det rammer den 
seriøse delen av arbeidslivet. 
Det unndras trolig skatt opp mot 70-80 milliarder årlig i Norge. Østeuropeiske bander styrer store 
deler av fag som maler- og mureryrket, i bygg- og anleggsbransjen foregår det utstrakt hvitvasking av 
svarte penger. Utenlandske arbeidsfolk som har blitt lurt til Norge med løfter om jobb og bolig, får 
ofte ikke utbetalt lønn, og mister både jobb og husvære når de melder fra til myndighetene. 
Vi har også sett flere tilfeller av at slike virksomheter har blitt brukt ved arbeid på offentlig eide bygg. 
Disse tilstandene ødelegger også rekruttering til håndverksfagene, det blir vanskelig å få lærlinger til 
yrker som er infisert av kriminelle. 
 
Forslag: 
Nord-Fron arbeiderparti mener at kampen mot arbeidslivskriminalitet må trappes vesentlig opp, med 
både oppstramming av lovverket, mer effektiv kontrollvirksomhet og sterkere reaksjoner overfor 
dem som blir tatt.  
Nord-Fron arbeiderparti ber om at Innlandet arbeiderparti gjør tilsvarende vedtak, og oppfordrer AP 
sentralt til å ta dette inn som en del av programarbeidet.  
 
Styrets Innstilling 
Styret innstiller på at forslaget vedtas. Forslaget fremmes på fylkesårsmøte, og 
stortingsvalgprogrammet.   



 
Forslag nr 10:  E6 gjennom Midt-dalen må fullføres snarest 

Forslagsstiller: Gunnar Tore Stenseng 

 

Bakgrunn: 

E6 Ringebu-Otta er som kjent bare halvferdig, da parsellene Fåvang-Frya og Sjoa-Otta gjenstår. 
Likevel kreves det inn bompenger for hele strekningen. Parsellene er nå i porteføljen til Nye Veger, 
men ser ikke ut til å bli prioritert. Selskapet er nå klar til å begynne på strekningen Storhove-Øyer i 
2020, og arbeider nå med å planlegge strekningen Moelv-Lillehammer. De gjenstående strekningene 
i Midt-dalen ser ut til å bli «glømt» nok en gang. 

 

Forslag : 

Nord-Fron Arbeiderparti krever at de 2 gjenstående parsellene i Midt-dalen nå blir løfta fram og 
prioritert for snarlig utbygging.  

Årsmøtet viser til at fullføring av disse strekingene er svært viktig for både framkommelighet og 
trafikksikkerhet.  

 

Styrets Innstilling 

Styret innstiller på at forslaget vedtas. Forslaget fremmes på fylkesårsmøte. 

 

 

 

 

 


